¹¹ Matth. xxviii, 19. ¹² Psal. lxxvii, 12.

(11) Editi eis τὸ ὄνομα τοῦ Πατρὸς· τοῦ Πατρὸς,
ἀλλ' οὐχὶ τοῦ ἀγεννήτου.... σκεψόμεθα. Libri vete-
res, uti videre est in contextu.

(12) Ita antiqui duo libri. Vox αὐτὸς in editis
de ideratur. Aliquantum post Reg. tertius ἑτερόν τι
πρὸ αὐτοῦ ὑπάρχειν ἀποδείκνυται, *demonstratum est.*

(13) Editio Paris. et Regii primus, secundus et
sextus, μᾶλλον δὲ αὐτὸς ἐστὶν, imo vero ipse est
substantia ingenuita. Regii tertius et quintus cum
Colb. et cum editione Ven. μᾶλλον δὲ αὐτὸ ἐστὶν,
imo vero ipsa est *substantia ingenuita*, hoc est τὸ
ἀγέννητον, ipsa ingeneratio, est *substantia inge-
nita.* — *Mᾶλλον δὲ αὐτὸ ἐστὶν οὐσία ἀγέννη-
τος.* In hoc loco, qui infra bis repetitur, multo
clarior erit tota disputatio, si legamus ut in non-
nullis codicibus mss. et editis, αὐτὸς ἐστὶν. *Vel
potius ipse (Deus) est substantia ingenuita.* Testatur
Basilium p. 223 hæc Eunomium de Deo universo-
rum dixisse; idque patet ex his quæ protinus addit
Eunomius. Præterea conceptis verbis hoc loco non
dicebat Eunomius ipsum ingenuitum esse essentialium
Dei, sed eo spectare illius verba observat Basilium,
p. 216. ΜΑΡΙΑΝ.

A esse. At impietatis in Filium confutatio suis locis
reservetur. Ego vero etiam ingeniti appellationem,
quanquam maxime nostro intelligendi modo con-
gruere videtur, tamen quod nusquam in Scriptura
usurpetur, sitque primum impietatis ipsorum ele-
mentum, hanc silentio jure tradendam esse duxe-
rim. Quippe vox Patris idem valet quod vox inge-
niti, præterquam quod Filii etiam notionem conjun-
ctum per relationem simul præferat. Qui enim re-
vera et solus Pater est, ex nullo alio est: hoc au-
tem quod ex nullo est, idem est atque ingenitus.
Non igitur magis ingenitus quam Pater appellandus
nobis est, nisi Salvatoris documenta voluerimus sa-
pientia superare, qui dixit: *Euntes baptizate in no-
mine Patris* **, non ingeniti. Sed de his hactenus.

B Nos vero ea quæ proxime refert, expendamus. Nam
ubi paululum progressus est, sibi quæ ipse ea quæ dixerat velut in summam redegit, sic scribit.

EUN. Itaque, si ostensum est neque ipsum ante
seipsum, neque quidquam aliud ante ipsum esse,
sed ipsum ante omnia exstare: sequitur illum in-
generatio: imo potius ipsa est substantia ingenuita.

BAS. Proinde quam in his deprehendimus impro-
bitatem, intelligere quidem, ut puto, facile est ad-
modum ei, qui vel leviter attenderit animum: at
eam vulgo manifestam reddere non ita fuerit facile.
Tentandum tamen, posteaquam spem collocaverimus
in eo, qui dat verbum evangelizantibus, virtute multa
**. Dixerat porro quod illud, si neque ipse ante
seipsum, neque aliud quidquam ante ipsum est, se-
quatur ingeneratio: sed postmodum intellexit verba
sua sibi ob jactorum fundamentorum consequentiam
in contrariam partem cedere. Nam si Deum sequitur
ingeneratio, ea illi procul dubio extrinsecus accedit.
Quod autem extra Deum est, substantia ejus non est.
Ex his autem dolosum illius commentum diffuet ac
dilabatur. Sed hoc ei ne accidat, quid facit? Haud mul-
tum curans risum, quem ob pugnantia quæ loque-
batur subiturus erat, orationem ad ea quæ voluit,
corrigendo convertit, his verbis: Imo potius hæc
ipsa est substantia ingenuita. Hoc autem cum iis